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Nr 754

Av fru Segerstedt Wiberg, i anledning av Kungl. Maj:ts skri
velse nr 67, med överlämnande av redogörelse från Nor
diska rådets svenska delegation.

Vid Nordiska rådets trettonde session i år antogs en rekommendation 
(rek. nr 28/1965), i vilken de nordiska ländernas regeringar uppmanas att 
vidtaga åtgärder för ingående av en överenskommelse mellan länderna för 
tillskapande av en nordisk kulturfond, som årligen skulle tillföras 3 milj. 
d. kr. och som skulle ställas under gemensam nordisk förvaltning. Denna 
rådets rekommendation har av press och allmänhet betraktats som en av 
rådets viktigaste. Uppenbart är också att en sådan kulturfond måste kom
ma att få mycket stor betydelse för det nordiska kulturella samarbetets 
vidare utveckling. Den blivande fonden bör, såsom framgår av uttalanden 
under förarbetet, ha möjlighet att lämna bidrag över hela fältet av sam
nordiska kulturella aktiviteter, för forskning och undervisning av olika 
slag likaväl som för det fria kulturarbetet och för kulturella kontakter av 
varierande slag. För närvarande måste en rad i och för sig välmotiverade 
kulturella projekt läggas å sido av brist på medel. I många fall är fråga om 
föga kostnadskrävande samarbetsuppgifter, som på det sättet förblir 
olösta.

Som synes av redogörelsen är tanken att fonden skall kunna komma 
i gång redan under nästkommande budgetår. Det är därför angeläget att 
riksdagen snarast möjligt får tillfälle taga ställning till förslag om me
delsanvisning till en dylik fond. Förslag härom kan föreläggas riksdagen 
under höstsessionen, då proposition om tilläggsstat för budgetåret 1965/ 
66 kan väntas komma att behandlas av riksdagen.

Riksdagen synes redan nu i samband med behandlingen av Kungl. Maj :ts 
skrivelse nr 67 böra giva till känna sin önskan att rådets rekommendation 
om upprättande av en nordisk kulturfond snarast förverkligas och sin för
väntan att förslag om erforderlig medelsanvisning förelägges den i så god 
tid, att fonden kan börja sin verksamhet den 1 januari 1966.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa,
att riksdagen ville i sitt yttrande över Kungl. Maj :ts skri

velse nr 67 uttala sin anslutning till tanken på upprättande 
av en nordisk kulturfond fr. o. m. den 1 januari 1966.

Stockholm den 4 maj 1965

Ingrid Segerstedt Wiberg


